[Early  Henry  III.'] 

[48]  To  all  who  shall  see  or  hear  this  charter,  Grace  of  Saleby 
widow  of  Brian  de  Insula,  sends  greeting.  Let  the  whole  body  of 
you  know  that  I,  in  my  full  widowhood  and  free  power,  after  the 
death  of  the  said  Brian  my  late  husband,  for  the  safety  of  my  soul 
and  the  souls  of  my  ancestors  have  given,  granted,  and  by  this  my 
present  charter  confirmed,  in  free,  pure,  and  perpetual  alms  to  God 
and  blessed  Mary  and  the  convent  of  Sixle,  namely  for  the 
maintenance  of  the  shifts  of  the  nuns,  all  the  land,  as  well 
in  arable  as  in  meadow,  which  was  Roger  son  of  Ralf 

my  man's  in  the  territory  of  East  Barkwith  with  the  chief  messuage 
of  the  same  Roger  in  the  same  village  with  all  appurtenances 
in  meadows,  pastures,  feedings,  waters,  ways,  paths,  and  all 
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mentis  et  libertatibus  dicte  terre  et  mesuagio  adiacentibus  infra  villam 

et  extra  que  michi  esscaetauit  [sic']  per  feloniam  ab  eodem  Rogero factam  nullo  iure  clamio  vel  exaccione  vel  demanda  michi  vel  here- 
dibus  meis  de  dicta  terra  vel  mesuagio  retentis  .  Tenenda  et  habenda 
libere  quiete  pacifice  et  integre  dicto  conuentui  sicut  aliqua  elemosina 
liberius  vel  melius  ab  aliquibus  viris  religiosis  teneri  potest  vel  haberi 
imperpetuum  .  Et  ego  Gracia  et  heredes  mei  warantizabimus  acquie- 
tabimus  et  defendemus  dictam  terram  et  mesuagium  cum  omnibus 
pertinenciis  suis  prefato  conuentui  sicut  liberam  puram  et  perpetuam 
elemosinam  nostram  de  omnibus  rebus  demandis  et  exaccionibus 
aliquo  casu  dicte  terre  vel  mesuagio  contingentibus  contra  omnes 
homines  imperpetuum  Et  ut  mea  hec  donacio  rata  permaneat  et 
stabilis  imperpetuum  presentem  cartam  sigilli  mei  inpressione 
roboratam  dicto  conuentui  tradidi  in  testimonium  Hiis  testibus 
Willelmo  priore  de  Butingtona  Ricardo  celerario  de  eadem  Simone 
de  Roppele  Aluredo  de  Glentham  militibus  Philippe  de  Ascellis 

tune  uicecomite  L,'mco\niensi  Ricardo  fratre  suo  Roberto  de  Baiocis 
de  Teuelby  Willelmo  filio  Ricardi  Ricardo  filio  Thome  de  Hain- 
tona  Adam  filio  Radulfi  de  Touyeby1  Willelmo  de  Bleseby  Roberto 
de  Hotham  Johanne  de  Claxby  Willelmo  de  Tymberlund  Thoma 
Mustella  de  Tiringtona  Roberto  Mustrella  de  Willingham  Ricardo 
Frend  de  Haintona  Thoma  de  Engleter  Hamundo  fratre  suo  .